La transcripción de este documento es la misma que figura en el siguiente documento, con 
la misma fecha, 1 de julio 1157, al que me remito.

47

1157, julio, 1. Era 1195

El conde Gonzalo Fernández dona al monasterio de Monfero la parte que le corresponde 
en la iglesia de San Pedro do Buriz. Este conde es el hijo de don Fernando Pérez de Traba.

Datos del documento: Documento en pergamino 32 x 27,5 cm. Latín. Letra carolina. B.- 
Copia figurada de finales del s. XII.

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Murguía.

Archivo de 1833: Nº 21 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Existen dos documentos iguales. El del ARG debe ser el original y el de la 
RAG la copia.

Este documento tiene la rareza de que, aunque fue otorgado en tiempos de Alfonso VII, 
está suscrito al pie (con letra diferente en el original) por el rey Fernando, el cual agrega 
que acota los términos.

La transcripción es válida para el documento anterior.

(C) In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti et beata et glo-
riosa senper virginis Marie, cuius basilica fundata est in loco predicto Mons Ferus. 

Ego comes Gundisalvus, cum peccatorum meorum mole depresus, ne subito re-
pentina morte mihi subveniat, dono ad monasterio Sancte Marie Montis Feri mea 
portione de ecclesia Sancti Petri de Ovorit cum omnia sua directura, sive prope sive 
longe, pro remedium anime mee et parentum meorum et ut particeps sim in omni 
bene quam ibi factum fuerit in omni tenpore, tam ego quam parentum meorum vel 
proienie mee. Do ad monasterium Sancte Marie Montis Feri ecclesia Sancti Petri 
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de Ovorit, id est media, in presencia abbatis Iohannis, qui ibi erat abbas, et con-
ventui eius. Dono hanc hereditatem et testum scripture facio sicut ait in evangelio: 
“Date et dabitur vobis”, et in psalmographus: “Vovete et redite domino Deo vestro 
et in circuitu eius offertis munera”, et ut habeant illis qui in ipso cenobio degentes 
fuerint, monachi et clerici et laici fideles, qui vita sancta perseveraverint, vitu80 et 
vestitu. Et hanc donationem dono libenter, ut senper a parte ipsum monasterium sit 
firmiter evo perenni et secula cuncta. 

Et si aliquis homo surrexerit ex mea parte vel extranea qui hoc factum meum et 
cartam testamenti frangere voluerit et hanc hereditatem ab ipso monasterio auferre 
voluerit, quisquis ille fuerit qui talia agere voluerit imprimis sit exconmunicatus et 
anathematizatus, et cum Datan et Abiron, quos terra obsorbuit, et Iudas, Domini tra-
ditore, participium habeant in suplicium eternum, et ne in finem suam recipiendam 
sit comunionem.